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WIOSNAWIOSNA  II LATO  LATO 
w literaturzew literaturze

„„Dzisiaj rano niespodzianie zapukała do mych drzwi,Dzisiaj rano niespodzianie zapukała do mych drzwi,
Wcześniej niż oczekiwałem przyszły te cieplejsze dni.Wcześniej niż oczekiwałem przyszły te cieplejsze dni.
Zdjąłem z niej zmoknięte palto, posadziłem vis a vis,Zdjąłem z niej zmoknięte palto, posadziłem vis a vis,
Zapachniało, zajaśniało,Zapachniało, zajaśniało, wiosna wiosna, ach to ty!, ach to ty!
Wiosna, wiosna, wiosnaWiosna, wiosna, wiosna, ach to ty!”, ach to ty!”

„„LatoLato  miało własną logikę i  zawsze coś  ze  mnie  wyciągało.  miało własną logikę i  zawsze coś  ze  mnie  wyciągało.
  W W lecielecie miało chodzić o wolność, młodość, brak obowiązków,  miało chodzić o wolność, młodość, brak obowiązków, 
przygodę i odkrywanie. przygodę i odkrywanie. LatoLato księgą nadziei.” księgą nadziei.”

          Co w numerze?Co w numerze?

s. 1 –s. 1 – Wiosna i lato w literaturze Wiosna i lato w literaturze
                      Wielkanoc 2023Wielkanoc 2023

s. 2 – Okiem teatromanas. 2 – Okiem teatromana
                      Wojewódzki Konkurs Pocztów Wojewódzki Konkurs Pocztów 
           Sztandarowych           Sztandarowych
                      Egzamin ÓsmoklasistyEgzamin Ósmoklasisty

s. 3 – Dzień Matkis. 3 – Dzień Matki
                      Piknik RodzinnyPiknik Rodzinny

s. 4 – Savoir-vivre na co dzieńs. 4 – Savoir-vivre na co dzień
                      Ważne terminyWażne terminy

   WIELKANOC 2023WIELKANOC 2023

Wielkanoc to wiosenne święta, które kojarzą się wszystkim z kolorowymi pisankami, rodzinnymi 
spotkaniami, wiosną, baziami i święconką, jednak Wielkanoc to najważniejsze święta dla katolików, 
które  zostały  ustanowione  na  pamiątkę  Zmartwychwstania  Jezusa Chrystusa.
Wielkanoc  2023  przypadała  w  niedzielę  9  kwietnia.  Dzień  później 
obchodziliśmy  lany  poniedziałek.

 Ciekawostki o Świętach Wielkanocnych:Ciekawostki o Świętach Wielkanocnych:

- Dlaczego w Wielkanoc jemy mazurki?
 Słodkie ciasto ma być nagrodą po trwającym 40 dni Wielkim Poście. 

- Czego symbolem jest zaj c wielkanocny?ą
Wielkanocny zajączek wywodzi się z tradycji germańskiej. Symbolizuje nowe życie – odradzającą się 
ziemię i nadchodzącą wiosnę. Jest również symbolem płodności.

- Dlaczego wielkanocna baba to „babka”? 
Ciasto o stożkowym kształcie zawdzięcza swoją nazwę podobieństwu do kolistych spódnic, ubieranych 
od święta przez starsze kobiety  na wsiach. Inna teoria  głosi, że „baba” wywodzi się  jeszcze  z czasów 
króla  S. Leszczyńskiego, który  babkę  uwielbiał i  któremu  charakterystyczny  kształt  kojarzył  się 
z turbanem  noszonym  przez  Ali Babę,  bohatera „Baśni  z tysiąca  i  jednej  nocy”.

- Dlaczego na Wielkanoc malujemy jajka?
Zwyczaj  malowania  jaj  wywodzi się  ze starosłowiańskich  obrzędów. Słowianie  zdobili  pisanki
symbolami, które odnosiły się do sił przyrody i bogów. Taki zwyczaj, w zmodyfikowanej formie, został 
przejęty przez Kościół. Do dzisiaj jajo symbolizuje początek nowego życia.
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Wojewódzki Konkurs Pocztów SztandarowychWojewódzki Konkurs Pocztów Sztandarowych
oraz Wiedzy o Polskich Symbolach i Barwach oraz Wiedzy o Polskich Symbolach i Barwach NarodowychNarodowych

19 kwietnia 2023 roku odbyła się 7. edycja Konkursu, który objęli patronatem: Kurator Oświaty 
w Katowicach oraz Prezydent Miasta Jaworzna. Impreza rozpoczęła się na jaworznickim Rynku o godz. 
10.00, a następnie poczty sztandarowe przemaszerowały do Hali Widowiskowo-Sportowej. Na początku 
uroczystości miał miejsce występ artystyczny, podczas którego młodzież ze Szkoły Podstawowej nr 13 
podkreśliła, czym jest patriotyzm. Następnie rozpoczęła się rywalizacja uczestników w dwóch częściach 
Konkursu: Pocztów Sztandarowych (dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych) oraz 
Wiedzy o Polskich Symbolach i Barwach Narodowych (dla uczniów szkół podstawowych).
          Wyniki Konkursu:
I miejsce - poczet sztandarowy  ze Szkoły Podstawowej nr 18 w Jaworznie
I miejsce - poczet sztandarowy z I Liceum Ogólnokształcącego w Jaworznie 
I miejsce - Jakub F. ze Szkoły Podstawowej nr 15 w Jaworznie

OKIEM TEATROMANAOKIEM TEATROMANA

18 kwietnia 2023 roku uczniowie klasy VIII a uczestniczyli w spektaklu teatralnym 
pt.: „Balladyna”, w wykonaniu aktorów Teatru Nowego w Zabrzu.

Tematem „Balladyny” – tragedii Juliusza Słowackiego – jest żądza władzy. Przenikliwa 
interpretacja tekstu - dokonana przez reżysera Ingmara Villqista - sprawia, że zaczynamy się 
zastanawiać, czy inni bohaterowie sztuki nie ponoszą choć częściowej odpowiedzialności za popełnione 
przez Balladynę zbrodnie.

Podczas spektaklu uwagę widza przyciągają: odrealniona scenografia, gra świateł, rozpostarte 
na scenie siatki oraz futurystyczne kostiumy bohaterów przypominające świat Matrixa. Język dzieła 
nie stanowi żadnej przeszkody w zrozumieniu historii bohaterów, a treść spektaklu zmusza widza do 
refleksji, że mechanizmy dobra i zła, rządzące światem, są ponadczasowe…

 Egzamin ÓsmoklasistyEgzamin Ósmoklasisty
    Za nami pierwszy poważny sprawdzian wiedzy i umiejętności ósmoklasistów. 
23-25 maja  zmagali się  z arkuszami  z języka polskiego, matematyki  i języka 
angielskiego. Uczniowie  ósmych klas  włożyli  sporo wysiłku  w przygotowanie 
się do E8,  dlatego liczą,  że napisali  testy  jak najlepiej. Mają  też świadomość, 
że  od wyników  tego egzaminu  zależeć będzie  w dużej mierze,  gdzie  spędzą  
kolejne lata nauki, stąd towarzyszy im nutka niepokoju. 

My radzimy spokojnie czekać na wyniki...My radzimy spokojnie czekać na wyniki...                        
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PIKNIK RODZINNYPIKNIK RODZINNY
  Za nami kolejny Piknik Rodzinny zorganizowany 2 czerwca 2023 r. przez Radę 
Rodziców.  Podczas imprezy mogliśmy: 
-  podziwiać naszych uczniów w Talent Show; 
-  uczestniczyć w zabawach zręcznościowych, animacjach dotyczących dbania o środowisko 
oraz w pokazach pierwszej pomocy; 
-  malować twarze; 
-  obejrzeć sprzęt wykorzystywany przez strażaków i policjantów w codziennej pracy;
-  skorzystać z pysznej oferty kawiarenki „Pod Chmurką”; 
- wziąć udział w turnieju szachowym, którego finał został rozegrany na szachach 
plenerowych;
-  zatańczyć belgijkę.

Pogoda w tym roku sprzyjała organizatorom i uczestnikom, humory dopisywały, 
wszyscy dobrze się bawili i miło spędzili czas.

 Dzień Matki

Dzień Matki to święto wszystkich matek obchodzone w wielu krajach, w różnych 
miesiącach roku. Jego współczesna forma zapoczątkowana została w Stanach Zjednoczonych na 
początku XX wieku, gdzie świętowane jest w drugą niedziele maja. W Polsce święto to wypada 
26 maja, a obchodzone jest  od 1914 roku. Wiele krajów europejskich świętuje Dzień Matki 
w pierwszą niedzielę maja. Tak jest między innymi w Portugalii, Hiszpanii, na Litwie i na 
Węgrzech. Tradycję obchodzenia Dnia Matki we Francji wprowadził Napoleon. W niektórych 
państwach, takich jak: Słowenia, Bułgaria, Macedonia czy Armenia,  Dzień Matki  jest łączony 
z Dniem Kobiet.

W naszej szkole uczniowie klas młodszych przygotowali na Dzień Matki piękne serduszka 

z pomponików, którymi obdarowali swoje MAMY.         
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WAŻNE TERMINY:WAŻNE TERMINY:
-- 01 czerwca – wystawienie ocen proponowanych; 01 czerwca – wystawienie ocen proponowanych;
- 12 czerwca – wystawienie ocen rocznych;- 12 czerwca – wystawienie ocen rocznych;
- 15 czerwca – konferencja klasyfikacyjna;- 15 czerwca – konferencja klasyfikacyjna;
- 22 czerwca – pożegnanie klas ósmych;- 22 czerwca – pożegnanie klas ósmych;
- 23 czerwca – zakończenie roku szkolnego i rozdanie       - 23 czerwca – zakończenie roku szkolnego i rozdanie       

                 świadectw.                 świadectw.
A potem…A potem…  WAKACJE!!!WAKACJE!!!  WAKACJE!!!WAKACJE!!!  WAKACJE!!!WAKACJE!!!

  

SAVOIR – VIVRE NA CO DZIEŃ SAVOIR – VIVRE NA CO DZIEŃ 
Podróż samolotem

1. Na lotnisku stawiamy się zawsze na czas.
2. Bierzemy ze sobą tyle bagażu, na ile pozwala przewoźnik.
3. Jako bagaż podręczny zabieramy tylko rzeczy niezbędne i wartościowe (oczywiście 
     o dopuszczalnych wymiarach).
4. Paszport oraz bilet zawsze trzymamy przy sobie, aby łatwo nam było po nie sięgnąć.
5. Podczas odprawy musimy przejść przez bramki wykrywające metale, więc nie             
     obwieszajmy się zbyt dużą ilością biżuterii.
6. W samolocie zajmujemy miejsce wskazane na bilecie.
7. Na pokładzie samolotu przestrzegamy poleceń obsługi,      
      która dba o nasze bezpieczeństwo.
8. Podczas lotu kontrolujmy nasze emocje - zachowajmy 

     spokój w sytuacjach nieprzewidzianych.                               
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